
Tagespaket EXTRA  
warme Region – Typ 3 

Datenblatt  
Seite 1 von 5 

 
 

Simpert Reiter GmbH * Weddigenstrasse 2-6 * D – 86179 Augsburg 
Tel.: +49 (821) 240 75 0 * Fax: +49 (821) 240 75 10 * www.travellunch.de 

Tagespaket EXTRA warme Region – Typ 3 
 
Produkte: Beerenmüsli 125g 
 Pasta Carbonara mit Schinken 125g 
 Gemüserisotto – vegetarisch 125g 
 XISS Erfrischungsgetränk Zitrone 60g 
 2 x travelcookies (Vanille & Kakao) je 100g 
 Zusatzpäckchen: 1 Beutel Salz, 
 1 Beutel Kaffee, 2 Beutel Zucker 
 2 Blatt Papier 
 
Kopp Artikelnummer  125367 

EAN Nummer 4008097591138 
 
Mindesthaltbarkeit:  60 Monate ab Produktion 
 
 
Daten Beerenmüsli: 
 
Zutaten: Haferflocken, gefriergetrocknete Apfelstücke, Magermilchpulver, Zucker, 
Trockenfruchtmischung in veränderlichen Gewichtsanteilen (gefriergetrocknete Erdbeerstücke 
4 %, gefriergetrocknete Himbeerstücke 1 %), Sonnenblumenkerne, Dinkelflocken, 
Weizenflocken. 
 
Allergene: Gluten, Milch. 
 
Zubereitung: 
Inhalt des Beutels je nach Geschmack mit kaltem oder heißem Wasser anrühren. 
 
Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100 g Trockenprodukt:  
 

Energie         1558 kJ 

          369 kcal 

Fett             6,1 g 

  davon gesättigte Fettsäuren             1,0 g 

Kohlenhydrate              61 g 

  davon Zucker              24 g 

Ballaststoffe             8,5 g 

Eiweiß              13 g 

Salz          0,18 g 

 
Füllgewicht: e 125g                      
 
Unter Schutzatmosphäre verpackt.   
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Daten Pasta Carbonara mit Schinken: 
 
Zutaten: Nudeln 44 % (Hartweizengrieß), Schinken 10 % (Schweinefleisch 74 %, Salz, 
Dextrose, Stabilisator E 450, Konservierungsstoff E 250), Vollmilchpulver, modifizierte Stärke, 
Palmfett, Molkenprotein, Sahnepulver, Maltodextrin, Röstzwiebeln mit Mehl 1,8 % (Zwiebeln 
76 %, Palmfett, Weizenmehl), Salz, Milcheiweiß, Laktose, Hefeextrakt, Zwiebeln, 
Tomatenpulver, Kräuter, Aromen, Gewürzextrakte. 
 
Allergene: Gluten, Milch. Kann Spuren von Soja, Eier und Sellerie enthalten. 
 
Zubereitung: Beutelinhalt mit 300 ml kochendem Wasser aufgießen, kurz umrühren.  
Beutel schließen, ca. 5 – 10 Minuten ziehen lassen. 
 
Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100 g Trockenprodukt:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Füllgewicht: e 125g                        
 
Unter Schutzatmosphäre verpackt.   

Energie        1874 kJ 

        448 kcal 

Fett             18 g 

  davon gesättigte Fettsäuren             10 g 

Kohlenhydrate             54 g 

  davon Zucker            10 g 

Ballaststoffe             1,2 g 

Eiweiß             15 g 

Salz            3,4 g 
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Daten Gemüserisotto – vegetarisch – glutenfrei 
 
Zutaten: Reis 60 %, Palmfett, modifizierte Stärke, Butterpulver, Maltodextrin, Salz, 
Molkeneiweiß, Erbsen 3 %, Karotten 3 %, Pilze, Zwiebeln 0,2 %, Hefeextrakt, Kräuter,  
Gewürzextrakte, Aroma. 
 
Allergene: Milch. Kann Spuren von Sellerie enthalten. 
 
Zubereitung: Beutelinhalt mit 275 ml kochendem Wasser aufgießen, kurz umrühren.  
Beutel schließen, ca. 5 – 10 Minuten ziehen lassen. 
 
Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100 g Trockenprodukt:  
 

Energie          1706 kJ 

         404 kcal 

Fett            10 g 

  davon gesättigte Fettsäuren            6,7 g 

Kohlenhydrate            67 g 

  davon Zucker           4,4 g 

Ballaststoffe            1,8 g 

Eiweiß            8,7 g 

Salz           4,4 g 

 
 
Füllgewicht: e 125g                              
 
Unter Schutzatmosphäre verpackt.   
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Daten Erfrischungsgetränk XISS Zitrone: 
 
mit Zuckerarten und Farbstoff 
 
ausreichend für ca. 800 ml fertiges Getränk 
 
Zutaten: Dextrose, Maltodextrin, Säuerungsmittel Citronensäure und Äpfelsäure, Aroma,  
Tri-Natriumcitrat, Kaliumchlorid, Tri-Calciumcitrat, Tri-Magnesiumdicitrat, Speisesalz, Farbstoff 
Beta-Carotin, Trennmittel Siliciumdioxid. 
 
Kann Spuren von Gluten, Laktose, Eiern und Soja enthalten. 
 
Zubereitung: Inhalt des Beutels mit ca. 800 ml Wasser anrühren.  
Nach der Zubereitung sofort verzehren. 
 
Nährwertangaben pro 100 g Pulver:  
 

Energie 1504 kJ 

 353 kcal 

Fett          0 g 

  davon gesättigte Fettsäuren          0 g 

Kohlenhydrate        83 g 

  davon Zucker        57 g 

Eiweiß          0 g 

Salz       1,3 g 

 
 

Mineralstoffe pro 100 
g 

Pulver 

% NRV** 
pro 100 g 

Pulver 

pro Portion 60 
g in 800 ml 

% NRV** 
pro Portion 

Calcium 343 mg 43 % 205 mg 25 % 

Magnesium 160 mg 43 %   96 mg 25 % 

Kalium 857 mg 43 % 514 mg 25 % 

Chlorid 852 mg 107 % 511 mg 63 % 

**NRV=Nährstoffbezugswert 
 
Füllgewicht: e 60 g                         
 
Unter Schutzatmosphäre verpackt. 
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Daten travelcookies mit Vanillegeschmack: 
 
Zutaten: Weizenmehl, Zucker, Palmfett, Glukosesirup, Magermilchpulver, Eigelbpulver, 
Speisesalz, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat und Dinatriumdiphosphat, Vanillin 0,07 
%, Farbstoff: Beta-Carotin. 
 
Allergene: Gluten, Ei, Milch 

 
Nährwertangaben pro 100 g travelcookies:  

 Energie 1996 kJ 

  477 kcal 

Fett 19 g 

  davon gesättigte Fettsäuren 8,8 g 

Kohlenhydrate 67 g 

  davon Zucker 24 g 

Ballaststoffe 2,5 g 

Eiweiß 6,5 g 

Salz 0,57 g 

 
Inhalt: e 100 g 
Unter Schutzatmosphäre verpackt 
 
 
 
Daten travelcookies mit Kakao: 
 
Zutaten: Weizenmehl, Zucker, Palmfett, Kakaopulver schwach entölt 4%, Glukosesirup, 
Magermilchpulver, Eigelbpulver, Speisesalz, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat und 
Dinatriumdiphosphat, Vanillin, Farbstoff: Beta-Carotin. 
 
Allergene: Gluten, Ei, Milch 

 
Nährwertangaben pro 100 g travelcookies:   

Energie 1988 kJ 

  475 kcal 

Fett 19 g 

  davon gesättigte Fettsäuren 9,1 g 

Kohlenhydrate 65 g 

  davon Zucker 23 g 

Ballaststoffe 3,8 g 

Eiweiß 7,1 g 

Salz 0,55 g 

 
Füllgewicht: e 100 g 
Unter Schutzatmosphäre verpackt 


